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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы профессиональной переподготовки
«Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту. Отделочные работы»

Цель программы профессиональной переподготовки:  формирование у специалистов необходимых знаний для продолжения профессиональной деятельности в данной области на более высоком уровне.

Категория слушателей: специалисты со средним профессиональным образованием, бакалавры, специалисты с высшим профессиональным образованием, магистры 
Срок обучения – 520 часов.

Форма обучения – определяется совместно образовательным учреждением и Заказчиком (без отрыва от производства, с частичным отрывом от производства, с применением дистанционных образовательных технологий)

Режим занятий – определяется совместно с Заказчиком (не более 8 часов в день)
	№№
пп
	Наименование разделов и дисциплин
	Всего часов
	В том числе: 
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции
	Практич. занятия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Законодательное и нормативное правовое обеспечение строительства
	32
	32
	 
	

	2
	Организация инвестиционно-строительных процессов
	36
	30
	6
	

	3
	Экономика строительного производства
	46
	40
	6
	

	4
	Государственный строительный надзор и строительный контроль
	54
	48
	6
	

	5
	Виды работ по строительству, реконструкции
и капитальному ремонту
	48
	42
	6
	

	6
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
	42
	36
	6
	

	7
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	56
	50
	6
	

	8
	Отделочные работы. Материалы, технология выполнения и контроль качества.
	44
	38
	6
	

	9
	Договор строительного подряда
	52
	46
	6
	

	10
	Особенности организации и управления строительством на технически сложных, уникальных и особо опасных объектах
	36
	30
	6
	

	11
	Судебная практика и правонарушения в области контрольной деятельности
	38
	[bookmark: _GoBack]32
	6
	

	ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 
ПО УЧЕБНОМУ КУРСУ 
	36
	
	36
	Подготовка и защита выпускной квалификационной работы

	Всего часов:
	520
	424
	96
	



